АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.12.2020                                                                                                                 №  3899-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в Порядок  предоставления субсидии
 на возмещение затрат, связанных с организацией доступной среды
для инвалидов  в многоквартирных домах городского округа Люберцы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:
1. Внести изменение в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с организацией доступной среды для инвалидов в многоквартирных домах городского  округа Люберцы (далее – Порядок), утвержденный Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 10.07.2020 № 1870-ПА, изложив Приложение № 1 «Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных  на территории городского округа  Люберцы
и подлежащих адаптации» к Порядку в новой редакции, согласно приложению
к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации
и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                            на заместителя Главы администрации Власова В.И.

Первый  заместитель
Главы администрации                                                                                       И.Г. Назарьева

Приложение
к Постановлению администрации
городского округа Люберцы
от 25.12.2020  № 3899-ПА

Приложение № 1                                                          к Порядку предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных
с организацией доступной среды
для инвалидов  в многоквартирных домах городского округа Люберцы

Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных
на территории городского округа  Люберцы и подлежащих адаптации

	№ п/п
	Адрес
	Категория
	Мероприятие

	1
	г. Люберцы, ул. 3-е Почтовое отделение,  д. 52, кв. 102, п.3
	К
	Устройство откидного пандуса

	2
	г. Люберцы, ул. Московская,
д.  3, кв. 44, п.1
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство  пандуса на входной группе МКД ,  устройство откидного пандуса

	3
	г. Люберцы, ул. Московская.,
д. 14, кв. 207, п.6
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД , устройство откидного пандуса

	4
	г. Люберцы, ул. С.П. Попова, д. 9, кв. 53, п.4
	К
	Устройство откидного пандуса

	5
	г. Люберцы, ул. Попова, д. 19, кв.95 п.3
	К
	Устройство откидного пандуса

	6
	г. Люберцы, ул. Льва Толстого, д.16, кв. 52 п.4
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней,  приобретение мобильного лестничного подъёмника

	7
	г. Люберцы, ул. Льва Толстого, д.11, кв. 63, п.4
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	8
	г. Люберцы, ул. Шоссейная, д. 10, кв. 98, п.3
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	9
	г. Люберцы, ул. Шоссейная, д. 4, кв. 103, п.3
	К
	Устройство откидного пандуса

	10
	г. Люберцы, ул. Шоссейная, д. 6, кв. 113, п.4
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	11
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 1, кв. 81, п.2
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	12
	г. Люберцы, ул. Юбилейная,
д. 17, кв. 199, п.6
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	13
	г. Люберцы, ул. Юбилейная, д. 17Б, кв. 38, п.1
	К
	Устройство откидного пандуса

	14
	г. Люберцы, ул. Урицкого, д. 19,
 кв. 44, п.3
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	15
	г. Люберцы, ул. Урицкого, д. 27,
кв. 36 п. 3
	К
	Устройство откидного пандуса

	16
	г. Люберцы, ул. Назаровская, д. 4,
кв. 143
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	17
	дп. Красково, ул. Карла Маркса,
д. 2/15, кв. 15
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	18
	рп. Томилино, ул. Гаршина, д. 22, кв. 50
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	19
	рп. Малаховка, ул. Дачная, д. 5, кв. 42
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	20
	рп. Томилино,
мкр. Птицефабрика,
д. 16, кв. 14
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	21
	рп. Томилино, ул. Пионерская,
д. 11, кв. 4
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	22
	дп. Красково, ул. Островского, д.8, кв.7
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	23
	рп. Томилино, ул. Гаршина, д. 9а, корп. 6, кв. 71
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	24
	рп. Томилино, мкр. Птицефабрика, д. 32, кв. 102
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	25
	дп. Красково, ул. 2-я Заводская,
д. 17, кв. 11
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	26
	рп. Малаховка, Быковское шоссе, д. 24, кв. 6, п. 1
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	27
	г. Люберцы, ул. Побратимов,
д. 25А, кв. 108 п.4
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, на входной группе МКД и устройство откидного пандуса

	28
	г. Люберцы, ул. Парковая, д. 3,
кв. 25, п.1
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	29
	г. Люберцы, ул. С.П. Попова, д. 9, кв. 71, п.5
	К
	Устройство откидного пандуса

	30
	г. Люберцы, ул. Красноармейская, д. 12, кв. 26, п.2
	К
	Устройство откидного пандуса

	31
	г. Люберцы, Октябрьский пр-кт, д. 122, кв. 41 п.3
	К
	Устройство откидного пандуса

	32
	г. Люберцы, Октябрьский пр-кт, д.201, кв. 39 п.3
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	33
	г. Люберцы, Октябрьский пр-кт, д. 9, кв. 61 п.2
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	34
	г. Люберцы, Октябрьский пр-кт, д. 62, кв. 8 п.1
	К
	Устройство откидного пандуса

	35
	г. Люберцы,
ул. Коммунистическая, д. 16,
кв. 57 п.4
	К
	Устройство откидного пандуса

	36
	г. Люберцы, ул. Электрификации, д. 27, кв. 36 п.2
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	37
	г. Люберцы, ул. Урицкого, д. 3, кв. 151, п.4
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	38
	г. Люберцы, Октябрьский пр-кт, д. 120, корп. 1, кв. 103 п.9
	К
	Устройство откидного пандуса

	39
	г. Люберцы, ул. Побратимов,
д. 9, кв. 122, п.2
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней на МКД, устройство откидного пандуса

	40
	г. Люберцы, ул. 3-е Почтовое отделение, д. 60, кв. 78, п.2
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	41
	г. Люберцы, ул. Гоголя, д.14, кв.71 п.5
	К
	Устройство откидного пандуса

	42
	г. Люберцы, 3-е Почтовое отделение, д. 55, кв. 10
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	43
	дп. Красково, ул. Школьная, д. 9, кв.79
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	44
	г. Люберцы, пр-кт Гагарина, д. 24, корп. 2, кв. 183
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	45
	рп. Томилино, ул. Гаршина, д. 9А, к.4, кв. 51
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	46
	г. Люберцы, ул. Новая, д.8Г, кв.8 п.1
	К
	Устройство откидного пандуса

	47
	г. Люберцы, ул. Митрофанова,
д. 6, кв. 3, п.1
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД, устройство откидного пандуса

	48
	г. Люберцы, Комсомольский
пр-кт,  д. 15, кв. 44, п. 1
	К
	Устройство откидного пандуса

	49
	г. Люберцы, ул. Льва  Толстого
д. 29, кв. 40, п.3
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД

	50
	г. Люберцы, ул. Московская,                 д.1, кв.80, п.3
	К
	Устройство ограждающих конструкций и поручней, устройство пандуса на входной группе МКД ,  устройство откидного пандуса

	51
	г. Люберцы, ул. Южная,  д.16, кв.78, п.1
	К
	Устройство откидного пандуса